ACCENT FAMILY HEALTH CARE, INC.

MANEJANDO LA FIEBRE DE SU NIÑO

	Las temperaturas sobre el siguiente 
se consideran ser fiebres: 

Rectal (recto) –  100.4 F   (38.0 C)
Oral –  99.5 F  (37.5 C)
Axilar (axila)–  99.6 F (37.0 C)
Tympanic (oído)–  100.0 F  (37.5 C)


	Llame a un profesional del healthcare enseguida si:

· el · su niño es 3 meses o más jóvenes y tiene una fiebre
· el · su niño tiene una fiebre de 105 F (40.6 C) o más arriba
· que la temperatura no empareja con la severidad de la enfermedad; los infantes jóvenes pueden tener una fiebre sino no ser muy enfermos.


	Determine otros síntomas de su niño:

Ciertos síntomas se asociaron generalmente a una fiebre (ejemplos - insomnio, dolor de cabeza, garganta dolorida, nariz que moquea, la tos)


DOSIFICANDO LAS CARTAS BASADAS EN LA 
EDAD Y EL PESO SITUADOS EN DORSO.

	Primero para intentar:

· Quite la ropa caliente y anime a su niño que beba el un montón de líquidos.
· Mantenga a su niño reclinado, reservado, y cómodo.
· Si tiembla, mantenga a su niño caliente hasta que la temblor para.


	Una temperatura más baja:

Los niños o Tylenol infantil (acetaminophen) pueden ser utilizados en casi todas las situaciones incluyendo:

· fiebres de cada día
· malestar del · después de inmunizaciones
· el malestar del · se asoció a frío y a gripe

Los niños o Motrin infantil (ibuprofen) pueden proporcionar una relevación mejor de la fiebre en las situaciones siguientes:

· altas fiebres del ·
· cuando hasta 8 horas de relevación de fiebre y/o dolor son necesarias
· los dolores se asociaron a la gripe
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	Supervise la temperatura de su niño regularmente con un termómetro y vigile su o su recuperación hasta que él o ella se parece estar de nuevo a normal.

LLAME A UN PROFESIONAL 
DEL CUIDADO MÉDICO SI:

· el · sus actos del niño confundidos, considera y/o oye las cosas que no están allí
· el · su niño tiene un cuello tieso (incapaz tocar la barbilla al pecho)
· el · su niño tiene respiración del apuro
· el · su niño tiene un asimiento (el tirón de los brazos y de las  piernas incontrolable)
· el · su niño tiene una erupción de piel
· el · su niño grita inconsolablemente (no puede calmarlos abajo)
· el · su niño es difícil de despertar
· el · su niño tiene un factor de riesgo subyacente para la infección
· seria, tal como enfermedad de la célula de la hoz, corazón, riñón, o problemas del pulmón
· usted no puede bajar la fiebre de su niño (cerciórese de que usted esté dando la dosis derecha de Tylenol o de Motrin) o su niño desarrolla otros serios síntomas
· el · su niño aparece muy enfermo
· el · la fiebre salió por más de 24 horas y después volvió
· el · su niño tiene una historia febriles de asimientos
· el · su niño tiene una fiebre por más de 72 horas
· usted tiene otras preguntas o preocupaciones





ACCENT FAMILY HEALTH CARE, INC.
1635 W. Division St. Arlington, TX 76012
817-274-0097


ACETAMINOPHEN (TYLENOL) DOSIS

	PESO (libras.)
	EDAD
	DOSIS
(mg)
	GOTAS
(ml)
	ELIXER
(tsp) (ml)
	MASTICABLES
(tabletas)

	Llame el abastecedor del cuidado médico si niño menos de 3 meses dela edad.

	6-11
	3 – 6 meses
	40
	0.4
	X
	X

	12-17
	6 – 11 meses
	80
	0.8
	½ (2.5 ml)
	1

	18-23
	12 – 23 meses
	120
	0.8 + 0.4
	¾ (3.75 ml)
	1

	24-35
	2 – 3 años
	160
	0.8 + 0.8
	1 (5 ml)
	2

	36-47
	4 – 5 años
	240
	X
	1 ½ (7.5 ml)
	3

	48-59
	6 – 8 años
	320
	X
	2 (10 ml)
	4

	60-71
	9 – 10 años
	400
	X
	2 ½ (12.5 ml)
	5

	72-95
	11 años
	480
	X
	3 (15 ml)
	6



** Dé a una dosis cada 4 - 6 horas;  para no exceder 5 dosis sobre 24horas.
[Gotas = 80 mg en 0.8 ml; Elixer = 160 mg por 5 ml (1 tsp); 
Masticables tabletas = 80 mg; Tabletas del adulto = 325 mg u 500 mg]



IBUPROFEN (MOTRIN) DOSIS

	PESO (libras.)
	EDAD
	DOSIS
(mg)
	GOTAS
(ml)
	SUSPENSIÓN (tsp) (ml)
	MASTICABLES
(tabletas)

	Llame el abastecedor del cuidado médico si niño menos de 6 meses dela edad.

	12-17
	6 – 11 meses
	50
	1
	½
	X

	18-23
	12 – 23 meses
	75
	1 ½
	¾
	X

	24-35
	2 – 3 años
	100
	2
	1
	2

	36-47
	4 – 5 años
	150
	3
	1 ½
	3

	48-59
	6 – 8 años
	200
	X
	2
	4

	60-71
	9 – 10 años
	250
	X
	2 ½
	5

	72-95
	11 años
	300
	X
	3
	6


** Dé a una dosis cada 6 - 8 horas;  para no exceder 4 dosis sobre 24 horas.
[Gotas = 50 mg en 1.25 ml; Suspensión = 100 mg por 5 ml (1 tsp);
Masticables tabletas = 50 mg; Tabletas del adulto = 200 mg]
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